Администрация города Полярные Зори с подведомственной территорией
Мурманская область
Отдел образования администрации
города Полярные Зори с подведомственной территорией

П Р И К А З

г. Полярные Зори Мурманской области
«   06  »  сентября            2013 г.

                  № 210
О размере платы, взимаемой за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в образовательных организациях г.Полярные Зори с подведомственной территорией, осуществляющих образовательную деятельность

Во исполнение постановлений главы муниципального образования г. Полярные № 1116 от 26.08.013 г. «О размере платы, взимаемой за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в образовательных организациях г.Полярные Зори с подведомственной территорией, осуществляющих образовательную деятельность», № 1194 от 16.09.2013г. «О внесении изменений в постановление № 1116 от 26.08.2013 г. «О размере платы, взимаемой за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в образовательных организациях г.Полярные Зори с подведомственной территорией, осуществляющих образовательную деятельность» п р и к а з ы в а ю:

1. Установить с 01.09.2013г. родительскую плату за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в  образовательных организациях г.Полярные Зори с подведомственной территорией, осуществляющих образовательную деятельность: в МБДОУ № 2,4,6,7, МБДОУ ЦРР - д/с №5 , МАДОУ №1, МАДОУ - детский сад комбинированного вида №3 – 115 рублей в день.

2. Руководителям дошкольных образовательных организаций  руководствоваться в работе следующими постановлениями главы муниципального образования г. Полярные Зори:

-  № 1105 от 22.08.013 г. «Об утверждении Положения о порядке установления родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в образовательных организациях г.Полярные Зори с подведомственной территорией, осуществляющих образовательную деятельность»;

- № 1104 от 22.08.2013г. «О перечне категорий родителей (законных представителей), для  которых снижен размер родительской платы, а также, которые освобождаются от родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в образовательных организациях г.Полярные Зори с подведомственной территорией, осуществляющих образовательную деятельность».

3. Главному бухгалтеру МБУ ЦБ ОО г. Полярные Зори  (Кореевой Е.В.) произвести необходимые расчеты по родительской плате с учетом указанных постановлений.
4. Считать утратившими силу приказы отдела образования администрации г.Полярные Зори:

- № 163 от 07.06.2013 г. «О размере платы, взимаемой за содержание ребенка (присмотр и уход за ребенком) в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования»;

- № 184 от 06.08.2013 г. «О внесении дополнений в приказ № 163 от 07.06.2013 г. «О размере платы, взимаемой за содержание ребенка (присмотр и уход за ребенком) в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования»;
5. Настоящий приказ распространяется на правоотношения, возникшие  с 1 сентября 2013 года.
6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
Начальник отдела образования

 Л.В.Позолотина